şi cari au fost desluşirile? nu
s e s p u n e .

Chiar pe când „T ribuna“ ’şi pune în treb a rea :
„Ce este ea? în serviciul cui se află? treburile cui
le face ?“ la deslegarea căror în trebări se frăm ântă
de câteva (fil0j prim im din Braşov urm ătoarea co
respondenţă :

B ra şo v , 15/27 Novembre, 1887. Die Redactor!
Daţi-m i voiă se recu rg la ospitalitatea Ziarului
„Telegraful Rom ân“ şi se ve rog, se binevoiţi a da
loc u rm ăto a re lo r:

Sum şi eu unul din acei nefericiţi, cari însufleţiţi
de idea înfiinţării „Atheneului rom ân“ la provocarea
unor m atadori de aici am subscris câteva acţiuni,
şi când colo, m ’am pom enit că sum acţionariul „In
stitu tu lu i tipografic“ din Sibiiu.